



Clara och
mormor Mirian

BRASILIEN

Låtsaspengar blev till mat

Nu lämnar vi den mörka årstiden bakom oss och dagarna har redan blivit längre och ljusare. Snödropparna tittar fram och berättar att våren är på väg. Naturen väcks till liv och vi vet att våren och sommaren är inom räckhåll. I fotbolls- och musikprojektet i Brasilien deltar barn som vuxit upp på livets skuggsida men som fått tro på en ljusare framtid tack vare detta arbete.

Barnen har vuxit upp i stora slumområden med kriminalitet, droger, ensamhet och utsatthet på olika sätt. De tvingas ofta söka sig till gatan för att kunna försörja sig. Det är barn som inte brukar gå i skolan men som uppmuntras till detta när de kommer till fotbolls- och musikprojektet på ABM.

De saknar ofta positiva förebilder och inte sällan fångas de upp av knarklangare och hallickar. Målet med arbetet är att hålla barnen borta från gatan och att motivera dem att börja i skolan. Fotboll och musik öppnar dörrarna till skolans värld.

I början av 2017 fick eleverna veta att de skulle bli utvärderade av sina lärare under året och få ta emot symboliska pengar s k denarer.

De skulle se hur barnen förhöll sig till olika områden som lydnad, disciplin, uppförande, närvaro, föräldrasamvaro, hygien, renlighet, läxor mm. Tanken var att de skulle kunna tjäna denarer som de skulle kunna använda till inköp av skolmaterial, mat och andra nödvändigheter till sig själva och till sina familjer. För att genomföra testet bad man affärer att sponsra produkter som eleverna behövde i testet. Målet var att lära eleverna förstå värdet i denarerna, låtsaspengarna, och få en uppfattning om vad saker kostar och hur man värderar låtsaspengar. Det skapade i sin tur en naturlig dialog kring förståelsen av riktiga pengars värde.

De som saknar kunskap i att läsa och räkna kan lätt bli lurade. I slutet av året fick de möjlighet att handla varor för sina ihoptjänade denarer. Detta blev ett mycket lyckat projekt. Både barn och föräldrar har varit positiva till detta och uttryckte

även glädjen över att barnen hållits borta från gatan och slummen under dagarna de varit på ABM.

Man ser tydligt att familjerna numera är mer försiktiga med att lämna barnen sysslösa under dagarna då de lätt utsätts för droger, sexuella övergrepp och för tidig död på grund av våldet i slumområdena. Denna medvetenhet skapar förståelse och insikter som de inte tidigare haft.

Clara och mormor Mirian

Clara som är sex år lever tillsammans med sin mormor Mirian i ett stort slumområde bakom gatubarnsprojektet. Clara går i musikklassen där hon sjunger och lär sig att spela tvärflöjt. Hon går även i kommunala skolan och får extra stöd med läsläsning hos oss.

Första gången våra medarbetare träffade Clara var när de skulle dela ut BarnSamaritens matkassar till de fattigaste. Ryktet hade nått våra medarbetare om att Clara och hennes mormor inte hade några pengar kvar och därför inte hade något att äta. De gjorde ett hembesök och insåg direkt att familjen behövde hjälp.

Mirian är nästan blind men trots det har hon försökt att ta hand om Clara så gott hon kunnat. Det har hon gjort med stort hjärta och omsorg. Clara hjälper sin mormor genom att lägga fram kläder och annat hon behöver på samma plats för att hon ska kunna hitta dem. Mirian rörde sig ganska bra i det lilla skjulet med hjälp av Clara. De berättade att Claras mamma fick henne när hon var mycket ung och det innebar att Mirian var tvungen att hjälpa sin dotter med flickan. Claras mamma har aldrig varit närvarande för sin dotter, berättade Mirian.

När våra medarbetare såg sig om fann de en liten pojke som låg och sov. Det visade sig att Mirian hade ett ytterligare ett barn till att ta hand om. Det var Claras lillebror. Dessa tre tillsammans försöker att klara av tillvaron i slummen, men det är svårt.

Diana som är Claras lärare på projektet berättar:

- Mirian är närvarande på alla föräldramöten trots att hon nästan är helt blind. Hon visar mycket kärlek till sina barnbarn. De hjälper varandra på olika sätt.

När Diana frågar Clara vad hon tycker om musikprojektet säger hon:

- Jag har lärt mig att läsa där och nu lär jag mig att spela tvärflöjt. Varje dag tar jag med mig en blomma till min fröken som jag plockar efter vägen när jag går till skolan. Jag ger dem till henne för hon är så vacker och snäll.

Vilken uppmuntran för läraren Diana. Hon berättar att de plockade fram ett häfte som tillhörde Clara och bad henne att läsa. Hon läste allt obehindrat och med stor iver. Clara ville även visa något. Hon plockade fram en docka. Denna docka hade hon fått i julklapp, något hon var mycket lycklig över.

Innan de lämnade Clara, hennes lillebror och Mirian bad de tillsammans. De bad att Gud skulle vara med dem och välsigna dem och beskydda dem från faror. Det blev en fin och gripande stund.



Att få lära sig spela ett instrument stärker barnen

Tack!

Vi fortsätter att hjälpa barn som växer upp på livets skuggsida till ett ljusare liv. Fotbolls- och musikprojektet för gatubarn och barn i riskzonen att hamna på gatan när flera hundra barn varje vecka. Vi tackar Gud för fantastiska medarbetare som har hjärta och kunskap för att kunna leda barnen rätt.

Tack kära gåvogivare för att ni står med oss i vårt arbete för de utsatta barnen, både i DR Kongo, Etiopien, Zambia, Portugal och Brasilien. Guds rika välsignelse önskar jag er.

Med vänliga hälsningar

Britt-Marie Ström
Verksamhetsansvarig

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd
Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se
Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305